17/02/2022 00:25 Prefeitura Municipal de Paranaguá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A852104D/03AGdBq26bpfoa0clIbqjkAy0nsKmQXXzWk81kBmlTRLRmHdNVTUVwP669YBrZWIj… 1/2

ETAPAS Data Prevista de Início

Publicação do Edital no Diário Oficial do Município 02/02/2022

Realização das inscrições

Local: Centro Municipal de Avaliação - CMAE

Horário: 8h30min às 17h30min

Dias: segunda a sexta-feira

Endereço: Rua Rodrigues Alves nº 690 - Centro Histórico

02/02/2022

a

11/02/2022

Protocolo do Laudo Médico

Documento obrigatório para candidatos que se inscreverem nas vagas reservadas para pessoas com deficiência.

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

02/02/2022

a

11/02/2022

Homologação Parcial das Inscrições 15/02/2022

Prazo para Recurso

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

16/02/2022 a 17/02/2022

Homologação Final das Inscrições 21/02/2022

Divulgação de Resultado da Análise de Currículo 21/02/2022

Convocação para Entrevista 23/02/2022 a 25/02/2022

Divulgação da Classificação Final / Convocação 28/02/2022

ETAPAS Data Prevista de Início

Publicação do Edital no Diário Oficial do Município 02/02/2022

Realização das inscrições

Local: Centro Municipal de Avaliação - CMAE

Horário: 8h30min às 17h30min

Dias: segunda a sexta-feira

Endereço: Rua Rodrigues Alves nº 690 - Centro Histórico

02/02/2022

a

11/02/2022

Protocolo do Laudo Médico 02/02/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ERRATA Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

ERRATA nº 01, de 17 de fevereiro de 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2022

Edital de Abertura

O MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – PR, através do processo nº 16380/2021 formulado pela Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral -
SEMEDI e Secretaria Municipal de Administração, considerando a necessidade de excepcional interesse público conforme autorização do Chefe do
Executivo Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS
destinado a selecionar candidatos para provimento por prazo determinado em cargos do quadro de pessoal da Administração Municipal para atuação
na Secretaria Municipal de Educação.

A errata destina-se a alteração dos itens 5.2, 6.10 e Anexo III do edital, os quais passam a ter a seguinte redação:

Onde se lê:
5.2 Terá o candidato convocado, o prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data da publicação do edital de convocação, para comparecer na sede da
Secretaria Municipal de Educação munido de documentação para investidura no cargo ofertado no presente certame.

Leia-se:
5.2 Terá o candidato convocado, o prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data da publicação do edital de convocação, para comparecer na
Prefeitura Municipal de Paranaguá, localizada na Rua Júlia da Costa, nº 322, Centro Histórico, durante o horário de expediente, munido de
documentação para investidura no cargo ofertado no presente certame.

Onde se lê:
6.10 Será convocado para a etapa da Entrevista o candidato classificado após análise de currículo, ocupando até a 80ª posição da classificação.

Leia-se:
6.10 Será convocado para a etapa da Entrevista o candidato classificado após análise de currículo, conforme o item 6.3 do edital.

Onde se lê:
ANEXO III - CRONOGRAMA

Leia-se:
ANEXO III - CRONOGRAMA

17/02/2022 00:25 Prefeitura Municipal de Paranaguá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A852104D/03AGdBq26bpfoa0clIbqjkAy0nsKmQXXzWk81kBmlTRLRmHdNVTUVwP669YBrZWIj… 2/2

Documento obrigatório para candidatos que se inscreverem nas vagas reservadas para pessoas com deficiência.

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

a

11/02/2022

Homologação Parcial das Inscrições 17/02/2022

Prazo para Recurso

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

17/02/2022 a 18/02/2022

Homologação Final das Inscrições 22/02/2022

Divulgação de Resultado da Análise de Currículo 22/02/2022

Prazo para Recurso

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

22/02/2022 a 23/02/2022

Convocação dos Aptos para Entrevista 25/02/2022

Entrevistas

03/03/2022

04/03/2022 07/03/2022

Divulgação da Classificação Final 09/03/2022

Paranaguá, 17 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:A852104D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/02/2022. Edição 2458
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/